TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  576/2022

Sessão do dia 08/11/2022 - 18:00 horas

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná - TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos
do art. 40 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 01 de novembro de 2022 as 18:00
horas, a Segunda Comissão Disciplinar do TJDPR procedeu o julgamento do processo a seguir relacionados, servindo o
presente para INTIMAÇÃO das partes e interessados que, querendo, poderão promover as medidas processuais
pertinentes.

AUTOS Nº 896/2022 - Relator Designado: JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

Procurador: DAIANE DA LUZ

DENUNCIADO:  PAULO SERGIO DOS SANTOS - ATLETA - BID: 295358

Fundamento Legal:  243-C, 258, II E 258-B, § 2º DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

DENUNCIADO:  VILA FANNY FUTEBOL CLUBE

Fundamento Legal:  213, III E 191, III DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

DENUNCIADO:  BRUNO VINICIUS ALVES - ATLETA - BID: 294674

Fundamento Legal:  254-A, §3º E 258, §2º, II, CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

AUTOS Nº 956/2022 - Relator Designado: IURI FERRARI CACICOV

Procurador: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DENUNCIADO:  ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BATEL

Fundamento Legal:  191, III DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

AUTOS Nº 960/2022 - Relator Designado: HUMBERTO PERY STAVIS SPESSATTO

Procurador: MARCUS VINICIUS SIQUEIRA GOMES

DENUNCIADO:  SOCIEDADE OPERÁRIA E BENEFICENTE INTERNACIONAL SÃO BRAZ

Fundamento Legal:  258-D DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

DENUNCIADO:  FELIPE AUGUSTO MENDES PINTO

Fundamento Legal:  258, §2º, II, DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

Página 1 de 3

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

AUTOS Nº 971/2022 - Relator Designado: JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

Procurador: EDSON RENATO ALMEIDA FERNANDES

DENUNCIADO:  JEAN EDUARDO FERNANDES JESUS - ATLETA - BID: 295922

Fundamento Legal:  Artigo 254-A, CBJD

Decisão:

DENUNCIADO:  GUSTAVO ANHAIA LOCATELLI - ATLETA - BID: 181029

Fundamento Legal:  ARTIGO 254-A, CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

DENUNCIADO:  OPERARIO PILARZINHO SPORT CLUB

Fundamento Legal:  ART 211, CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

AUTOS Nº 980/2022 - Relator Designado: RICHARD TOMAL FILHO

Procurador: RAFAEL HUMBERTO GALLE

DENUNCIADO:  EVERTON GABRIEL DE CARVALHO

Fundamento Legal:  258 DO CBJD

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

AUTOS Nº 990/2022 - Relator Designado: IURI FERRARI CACICOV

Procurador: MARCOS CARIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR

DENUNCIADO:  ASSOCIAÇÃO UNIÃO CAPÃO RASO FC

Fundamento Legal:  191

Decisão:  A presente pauta será julgada na próxima semana

AUTOS Nº 993/2022 - Relator Designado: JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

Procurador: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DENUNCIADO:  VALDECIR DE GODOI DE LIMA - ATLETA - BID: 368344

Fundamento Legal:  258, §2º, II e 254-A, I § 3º ambos do CBJD

Decisão:

DENUNCIADO:  JULIANO PIRES DA SILVA

Fundamento Legal:  258, §2º, II do CBJD

Decisão:

Página 2 de 3

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Publique-se e intime-se.

ALEX SANDRO JOSE DE SOUZA
PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

MARILIA RIBEIRO
SECRETARIA DO TJD-PR

Página 3 de 3

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR